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Høring over FOT forretningsmodel 

Dansk Ledningsejerforum har ved brev af 19. september 2006 modtaget invitation til at indgive 
høringssvar om FOT-projektets forretningsmodel med høringsfrist til 19. oktober 2006. 

Dansk Ledningsejerforum har deltaget i den vigtige specifikation af FOT-kortet og har endvidere 
foreslået en overordnet økonomisk model, hvor ledningsejerne tilsammen står for en tredjedel af 
omkostningerne til FOT-kortets ajourføring. 

Disse tiltag fra Dansk Ledningsejerforum side skal først og fremmest ses som bestræbelser på at 
fremme flertallet af ledningsejernes interesse for relativt simple, men ajourførte kort, hvor den plane 
beliggenhed er baseret på eksisterende kortdata for så vidt angår landområder (TK1-kort). 

Ledningsejerne ser således som udgangspunkt ingen positiv nytteværdi i forøget nøjagtighed i kort 
over landområder og for mange ledningsejere vil et sådant nyt kortgrundlag medføre betydelige 
omkostninger til manuelle tilpasninger af ledningstemaet, hvor dette er opmålt relativt. 

Dansk Ledningsejerforum håber, at ajourføringen i stordrift vil betyde væsentlige prisreduktioner i 
forhold til de kortaftaler, som flertallet af ledningsejere i dag har med kommuner og kommunale 
kortsamarbejder, hvor prisindekseringen normalt ikke afspejler de faldende ajourføringsomkostnin-
ger. 

Forummet ønsker at ledningsejere relativt detaljeret kan vælge og fravælge temaer i kortet og at de 
priser ledningsejerne skal betale for temaerne alene indeholder elementer til disse temaers 
fremskaffelse og vedligeholdelse. 

Afhængig FOTdanmarks hensyntagen til ovennævnte forhold, vil mange ledningsejere givetvis 
finde det fordelagtigt at købe deres kortajourføringer hos FOTdanmark. Dansk Ledningsejerforum 
finder det derfor relevant, at FOTdanmark vil oprette et kontaktudvalg, som kan rådgive om kunde-
gruppens ønsker. 

Dansk Ledningsejerforum vil snarest fremsende navne på forummets repræsentanter i 
kontaktudvalget. 
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